	[image: ]
     INFORMATORI
            2022/2023
Prishtinë 04/04/2023

Informatori nr.28/2023- Prince Caffe Superliga 



Në bazë të raporteve të vëzhguesve dhe video analizës nga ndeshjet e Prince Caffe Superliga xhiro e xhiro XXVIII, të zhvilluara në periudhën 01/02.04.2023, Komisioni i Garave bënë regjistrimin e ndeshjeve:

KB Trepça vs KB Vëllaznimi 107:85

Gjyqtari kryesor: Artan Gashi 
Gjyqtari 1: Egzon Maloku
Gjyqtari 2: Aron Laja
Komesar për siguri: Albert Verbiqi	
Vëzhguesi: Sabri Parduzi
Organizimi i ndeshjes: I mirë
Sjellja e aktoreve:
Skuadra A: Fer dhe korrekt 
Skuadra B: Fer dhe korrekt
Sjellja e shikuesve: -	                                                   
Vërejtje tjera: -

KB Rahoveci vs KB Peja 68:103
Gjyqtari kryesor: Ngadhnjim Shabani 
Gjyqtari 1: Atdhe Gocaj
Gjyqtari 2: Yllmir Merovci
Komesar për siguri: Artan Ejupi
Vëzhguesi: Lulzim Maloku
Organizimi i ndeshjes: I mirë
Sjellja e aktoreve:
Skuadra A: Fer dhe korrekt përpos lojtarit me nr.11 (Edmond Kryeziu) në 
çerekun e trete i cili ndëshkohet me gabim teknik për sjellje jo sportive, 
gjithashtu ndëshkohet edhe me gabim jo sportiv dhe diskualifikohet. 

Skuadra B: Fer dhe korrekt 
Sjellja e shikuesve: Fer dhe korrekte                                                    
Vërejtje tjera: -
KB Ponte Prizren vs KB Sigal Prishtina 71:109 

Gjyqtari kryesor:  Ngadhnjim Shabani
Gjyqtari 1: Irma Konjusha
Gjyqtari 2: Ilir Shala
Komesar për siguri: Kushtrim Çoçaj
Vëzhguesi: Vllaznim Rraci
Organizimi i ndeshjes: I mirë
Sjellja e aktoreve:
Skuadra A: Fer dhe korrekt 
Skuadra B: Fer dhe korrekt, 
Sjellja e shikuesve: -                                                   
Vërejtje tjera: -


KB Bashkimi vs KB Golden Eagle Ylli  77:87

Gjyqtari kryesor:  Elldin Uglari
Gjyqtari 1: Visar Bunjaku
Gjyqtari 2: Lorik Haxhiajdini
Komesar për siguri: Azem Hoxhaj
Vëzhguesi: Bekim Aliu
Organizimi i ndeshjes: I mirë
Sjellja e aktoreve:
Skuadra A: Banka e KB Bashkimit, në çerekun e parë  u ndëshkua me GT për 
reagim josportiv
Skuadra B: Fer dhe korrekte
Sjellja e shikuesve: Fer dhe korrekte
Vërejtje tjera: -




Vendime:
Edmond Kryeziu (KB Rahoveci) dënohet me 100 Euro, konform nenit 50.1 të PG
KB Bashkimi dënohet me 100 Euro, konform nenit 50.5 të PG

Në emër të Komisionit të Garave të Federatës së Basketbollit të Kosovës:
__________________
Leart Hoxha	
Kryesues i Komisionit



[image: ]
image1.jpg
kosova | FEDERATA E BASKETBOLLIT TE KOSOVES
KOSOVO BASKETBALL FEDERATION
KOSARKASKI SAVEZ KOSOVA





image2.jpg
Kosovo Basketball Federation

OHE E~

ABI kuitesa  fg=>

am [\ automits BB T ppagrn ! " RUGCVE




